
  

 

 

 

 

 
 

 

暖かな日差しに包まれながら、最高学年としての１年がスタートしました。お子様のご進級、おめでとう

ございます。 

今年度で、小学校生活最後の一年となります。最高学年として、委員会活動やクラブ活動、縦割り班、登

校班など、学校の中でも活躍する場が多くなります。様々なことにすすんで挑戦し、新たな自分を知るとと

もにさらに自分のよさを伸ばし、友達との関わりの中で多くのことを学んでほしいです。 

子供たち一人一人が成長し、自立への一歩をしっかりと歩んでいけるよう、指導してまいります。担任一

同力を合わせて頑張りますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

＜音楽＞   ＜図工＞   ＜家庭＞    

＜算数少人数＞    ＜理科支援員＞  

 

 

６日、７日の配布物について、ご確認をお願いいたします。 
 ◆６日（火）配布 
  ①学校便り ②学年だより ③給食だより ④保護者会のお知らせ  
 
 
 ◆７日（水）配布  すべて、１２日（月）までにご提出ください。  
   

☆児童指導資料 
☆防災カード 

  
☆保健調査票 

    両面あります。６年生の欄に記入・押印またはサインをお願いいたします。  
 

☆定期健康診断問診票〈結核健診〉〈運動器検診〉 
    ６年生の欄に記入をお願いいたします。 
 

☆就学援助費希望調査票 
    希望の有無にかかわらず、全ご家庭提出となります。記入、押印もれがないよう 

ご注意ください。 

 

  

北区立王子第一小学校 

令和 ３年 ４月６日 

No．１   ４月号 

１組  

 ご縁ありまして、この学年

の子供たちと１年間共に過ご

せることになり、本当に嬉し

く思います。子供たちの思い

を大切にしながら毎日を一緒

に楽しみたいです。どうぞ、

よろしくお願いいたします。 

 

2組  

小学校生活最後の大切な１

年間を一緒に過ごすことがで

きて、大変嬉しいです。 

たくさん笑って、たくさん

考えて、熱い日々を一緒に過

ごしましょう！どうぞ、よろ

しくお願いいたします。 

３組  

 子供たちと元気に前向きに

生活していきます。 

夢や目標に向かって、チャ

レンジする子供たちを全力で

応援し、サポートします。 

小学校生活最後の１年もよ

ろしくお願いします。 

 

５組  

 5 組の４名と一緒に、行事

などで一緒に学習します。 

子供たちが笑顔で学校生活

を過ごせるように支えていき

たいと思います。 

今年一年間よろしくお願い

します。 

 

６学年 学年だより 

今年度は、全学年新しく作成していただくことになりました。 

万一のときのために必ず連絡が取れるよう、ご自宅以外にもご記入ください。 



 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

★１年生のお手伝い担当日の登校時間について 

  １年生のお手伝いがはじまります。担当する日は、１年生よりも早く登校し、昇降口で迎えます。 

  登校時間は８時１０分です。登校班での登校ではありませんので、ご注意ください。安全に登校できるよう、 

時間に余裕をもっての送り出しに、ご協力をお願いいたします。 

 

★４月７日（水）の持ち物 ランドセル登校です。（新しい教科書を配ります。） 

 ・防災頭巾     ・筆箱（ネームペン）          ・連絡帳  

・三角定規、分度器、コンパス（この３つは８日に使います。） ・体育着（８日に身体計測で使用します。）  

・給食袋      ・あゆみファイル（中身は家で保管）  ・ぞうきん 

 

★保護者会のお知らせ 

日 時 …… ４月１２日（月）１３：４０～ 各教室にお集まりください。 

 ６年生は、はじめに各学級で行い、その後、体育館に移動していただき学年で行います。 

  ご多用とは存じますが、年度初めの保護者会となりますので、ぜひご出席くださいますようお願いいたします。 

月 火 水 木 金 土 

５     

 

６      ④ 

始業式 

７      ④ 

給食始 

８      ④ 

計測 

９       ⑥ 

避難訓練 

 

１０    

 

１２     ④ 

対面式 

保護者会 

（１３：４０～） 

１３     ⑤ 

区基礎基本調査 

委員会 

１４      ④ 

安全指導日 

１５      ⑥ 

耳鼻科健診 

 

 

１６      ⑥ 

音楽朝会 

１７ 

 

１９     ⑤ 

視力検査 

登校班指導 

（５時間目） 

２０     ④ 

 

２１      ⑤ 

１年生を迎える会 

２２      ⑤ ２３      ④ 

 

2４     ③ 

土曜登校 

２６     ⑤ 

クラブ 

２７     ⑤ 

内科健診 

避難訓練 

２８     ⑤ 

 

２９ 

昭和の日 

３０      ⑥ 

離任式 

５／１ 

国 語 帰り道 漢字の形と音・意味 春のいぶき 聞いて、考えを深めよう 

社 会 わたしたちのくらしと日本国憲法 国の政治のしくみと選挙 

算 数 対称な図形 文字と式 

理 科 ものの燃え方 

音 楽 歌声をひびかせて 心をつなげよう  明日という大空  おぼろ月夜 

図 工 わたしの大切な風景 

家 庭 科 生活時間をマネジメント できることを増やしてクッキング 

体 育 体つくり運動 ぴかリンピックに向けて 

外 国 語 This is me！ 

総 合 世界とつながろう 

道 徳 礼儀 個性伸長 


